Given at Reate, on the rSth before the Kalends of Septem-
ber, in the first year.

(In the same manner were addressed the Archbishops of Lyons, and Vienne,
and also the abbots, priors, and other Church prelates, as well as the counts,
barons, and all the people in both Provinces; also the i¡habitants of the
Kingdoms of France, England, Hungary, and Sicily.)
tBerengar If, ngo-rzrz¡ Ci. Gallia Christiøtn VI, pp. 58-6r.
'Elected in January rr98, Innocent immediately set about preparing another

Crusade. The preceding year a large crusading army, mostly German, had gone
to Palestine and had made some progress, but news of the death of the Emperor,
Henry VI, had quite disorganized them, so that a three-years truce had had to
be signed. The letter of which the above is part, begins by reminding the reader
of the Christian's duty to save the Holy Land from the hands of the infidel,
and then proceeds to describe the lamentable situation of the crusading arms
already in Palestine. It grants a remission of sins to those who would take the
Cross, and also other privileges of which the above is one.
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Innocentius III
I)ecember 3o, rrgS

. . . . . Archiepiscopol et capitulo Tyrenensi;

De infldelibusz ad fidem conversis nos consulere voluistis, utrum si
ante conversionem suam, secundum legis veteris instituta vel traditiones
suas, citra gradus consanguinitatis a canone denotatos coniuncti fuerint,
separari debeant post baptisma.s Super hoc igitur devotioni vestre
duximus respondendum quod matrimonium sic ante conversionern con-
tractum, non est post baptismi lavacrum separandum; cum a Judeis
Dominus requisitus, si licet uxorem ex qualicunque causa relinquere,
(ipsis) responderit: quod deus conjunxit, homo non separet,a per hoc
innuens esse matrimonium inter eos,

Datum Laterani, III Kal. Jan., anno primo'
(POTTHAST, NO. 5o7; IIIGNE, I, +7s, NO. sr¿).

Innocentius III
May r, rr99

Quanro te magis """,-TÏïtäî"i:îïr" n.r,*-, tanto fraterni-
tatem tuam amplius in Domino commendamus quod in dubiis ques-
tionum articulis ad apostolicam sedem recurris, que disponente Domino
cunctorum fidelium mater est et magistra, ut opinio quam in eis
quondam habueris, dum alios canonici juris peritiam ediceres, vel cor-
rigatur per sedem apostolicam vel probetur.

Sane tua nobis fraternitas suis litteris intimavit quod altero con-
jugam ad heresim transeunte, qui relinquitur ad secunda vota transire
desiderat et filios procreare, quod utrum possit fieri de jure, per easdem
nos duxisti literas consulendos.2 Nos igitur consultationi tue de com-
niuni fratrum nostrorum consilio respondentes, distinguimus, licet
quidam predecessorum nostrorum sensisse aliter videantur, an ex duobus
infidelibus alter ad fidem catholicam convertatur' vel ex duobus
fidelibus alter labatur in heresim vel decidat in gentilitatis erroren.
Si enim alter infidelium conjugum ad fidem catholicam convertatur,
altero vel nullo modo vel saltem non absque blasphemia divini nominis,
vel ut eum pertrahat ad mortale peccatum, ei cohabitare volente, qui
relinquitur ad secunda, si voluerit, vota transibit. Et in hoc casu in-
telligimus quod dicit Apostolus, "Si infidelis discedit, discedat, frater
enim et soror non est servituti subjectus in hujusmodi," et canonem
in quo dicitur quod "contumelia creatoris solvit jus matrimonii circa
eum qui relinquitur." Si ergo alter fidelium conjugum vel labatur in
heresim vel transeat ad gentilitatis errorem, non credimus quod in hoc